
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 31/VV2020 

Termín:  úterý 8. dubna 2025 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Podlahová Iva 
 Jeřábek Leoš Kučera Zdeněk Mandák Jaroslav 
 Nekvapil Martin Vymazal Oldřich   
 Stiburková Lucie (OORHS) 

Omluven: Čermák Vlastimil Murínová Adéla Ševc Stanislav
 Svoboda Jiří (OORHiM) Kotačka Michal (OKRR) 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

3. Informace z jednání VV KSH 

4. Shromáždění představitelů OSH JHM 

5. Zástupce na shromáždění starostů OSH 

6. Univerzita dobrovolného hasiče 

7. Krajské kolo HRY PLAMEN a dorostu 

8. Pravidla pro rozdělování dotací OSH 

9. BHL 

10. Letní tábor OSH 

11. Webové stránky OSH 

12. Diskuze 

13. Závěr 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byl určen Jaromír Mikuška 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

- Jaromír Mikuška poděkoval SDH Perná za výtečnou spolupráci na přípravě 

shromáždění i na samotném průběhu celého dopoledne. 

- Všichni členové VV se shodli na řádně připraveném a hladkém průběhu celého 

shromáždění. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zhodnocení shromáždění představitelů. 

3. Informace z jednání VV KSH JHM 

- Jednání VV KSH proběhlo ve čtvrtek 27. března 2025. 

 příprava Shromáždění představitelů OSH JHM 
 příprava Krajského kola HRY PLAMEN a dorostu 
 informace z jednání VV SH ČMS: 

 kalibrace, zaplombování a certifikace přetlakových ventilů 

 termín svolání Krajského shromáždění představitelů – 25. dubna 2026 – 

účast vedení SH ČMS 

 nové stanovy SH ČMS – schválení na Shromáždění starostů v sobotu 12. 

dubna 2025 v Přibyslavi, platnost od 1. prosince 2025 

 Univerzita dobrovolného hasiče 2025 – 2028 

 Aktualizace CRM systému Evidence SDH v 2.0 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí informace z jednání VV KSH. 

4. Shromáždění představitelů OSH JHM 

- Shromáždění představitelů OSH JHM se uskuteční v pátek 25. dubna 2025 od 16,30 

hodin v zasedací místnosti HZS na Zubatého 1, 614 00Brno 

- Účast za OSH Břeclav: Jaromír Mikuška (člen VV KSH), Vlastimil Čermák, Oldřich 

Vymazal, Jaroslav Mandák 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje účast Vlastimila Čermáka, Oldřich Vymazala a Jaroslava Mandáka 

na Shromáždění představitelů OSH JHM. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

V 18,52 hodin přišla Iva Podlahová 

5. Zástupce na shromáždění starostů OSH 

- V sobotu 12. dubna 2025 proběhne v Přibyslavi Shromáždění starostů OSH 

- Vzhledem k dlouhodobě plánované dovolené starosty OSH se shromáždění zúčastní 

náměstek starosty OSH Iva Podlahová 

- Starosta OSH zajistí plnou moc k zastupování na shromáždění a projednávané 

materiály 

USNESENÍ č. 5: 

- VV pověřuje Ivu Podlahovou účastí na shromáždění starostů OSH v Přibyslavi 

v sobotu 12. dubna 2025 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Univerzita dobrovolného hasiče 2025 – 2028 

- Místa konání:  

 SH ČMS – ÚHŠ Bílé Poličany nebo 
 SH ČMS – ÚHŠ Jánské Koupele nebo 
 SH ČMS – Centrum hasičského hnutí Přibyslav 

- Kapacita studentů: UDH je otevřena pro celkem 90 studentů, kde pro každé místo 

konání je učen počet 30 osob.  

- Cílovou skupinou tohoto studia jsou aktivní členové či funkcionáři SH ČMS na úrovni 

okresního sdružení hasičů (OSH), krajského sdružení hasičů (KSH) a Výkonného 

výboru SH ČMS. Studium není věkově omezeno a je doporučené pro osoby 

s dokončeným středoškolským vzděláním. 

- Finanční zabezpečení: Z velké části je studium hrazeno z prostředků SH ČMS. 

Studenti se na financování podílí „účastnickým poplatkem“ 

ve výši 4 000,00 Kč/ročně. Doporučuje se, aby „účastnický poplatek“ (či jeho část) byl 

uhrazen vysílajícím pobočným spolkem (OSH, KSH). Cestovné je na vlastní náklady 

studentů. 

- Studijní plán: UDH bude probíhat v období září 2025 – červen 2028. Začátek každého 

ročníku je v září a konec v červnu následujícího roku – stejný model jako školní rok. 

- Zájemci o tříleté studium Univerzity dobrovolného hasiče 2025-2028 zasílají 

přihlášky do 31. května 2025 elektronicky vyplněním google formuláře: 

https://docs.google.com/forms/d/1pS4YwrhTiMqH8sXZcrCMY9NHhh86hWxyDkc

S8jOyytg/edit  

- Příjímací řízení studentů je na základě data odeslání přihlášky a na základě splnění 

podmínek přijímacího řízení, toto organizačně zabezpečuje ÚHŠ – Jánské Koupele. 

Zájemci o studium budou o svém přijetí/nepřijetí vyrozuměni do 30. 6. 2025.  

https://docs.google.com/forms/d/1pS4YwrhTiMqH8sXZcrCMY9NHhh86hWxyDkcS8jOyytg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1pS4YwrhTiMqH8sXZcrCMY9NHhh86hWxyDkcS8jOyytg/edit


 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- VV OSH Břeclav navrhuje na studium nadcházejícího období Oldřicha Vymazala (SDH 

Velké Pavlovice), Ivu Podlahovou (SDH Moravská Nová Ves) a Kateřinu Kaňovou 

(SDH Poštorná) 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje úhradu účastnického poplatku tříletého studia Univerzity 

dobrovolného hasiče ve výši 4 000,00 Kč/ročně/student pro Oldřicha 

Vymazala, Ivu Podlahovou a Kateřinu Kaňovou. Ostatní náklady spojené se 

studiem si student hradí sám. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Krajské kolo HRY PLAMEN a dorostu 

- Termín: 7. až 8. června 2025, Atletický stadion CESA – VUT Brno, Technická 12, 

612 00 Brno-Královo Pole 

- Organizační skupina: Jana Trojancová (vedoucí KORM), Lukáš Badin, Iva Podlahová, 

Lucie Stiburková, Oldřich Vymazal, Petr Maniš, Jaromír Mikuška, Jiří Novák 

- První schůzka organizační skupiny se uskuteční v pondělí 14. dubna 2025 od 18 

hodin v kanceláři OSH Břeclav. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí přípravu spoluorganizace Krajského kola HRY PLAMEN a 

dorostu. 

8. Pravidla pro rozdělování dotací OSH 

- Žádající sbory musí splňovat následující podmínky: 

 ve spolkovém rejstříku uveřejněny účetní závěrky za posledních 5 let 
 musí mít kvalifikovaného vedoucího mladých hasičů s platným osvědčením 
 odevzdaný registrační list mladých hasičů v daném termínu 
 vyplněné hlášení o činnosti SDH za uplynulé období v daném termínu 
 uhrazené veškeré závazky vůči OSH Břeclav 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje pravidla pro rozdělování dotací OSH. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 2 ZDRŽEL SE: 0 

9. BHL 

- Jaromír Mikuška informoval o uzavření pojistné smlouvy a smlouvy o reklamě na 

nadcházející ročník BHL s HVP a.s. 

- Jaroslav Mandák představil podmínky spolupráce Rádia Jih jako mediální partnera 

Břeclavské hasičské ligy 

USNESENÍ č. 9: 

- VV pověřuje Jaroslava Mandáka přípravou smlouvy mezi Rádiem Jih a OSH 

Břeclav. 

https://www.google.com/maps/place/Atletick%C3%BD+stadion+CESA/@49.2257832,16.5701287,18z/data=!4m6!3m5!1s0x471297c80d758f79:0x31a9c4042b2a04d1!8m2!3d49.2257832!4d16.5725105!16s%2Fg%2F11rxv3131c?hl=cs&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDMwMi4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/Atletick%C3%BD+stadion+CESA/@49.2257832,16.5701287,18z/data=!4m6!3m5!1s0x471297c80d758f79:0x31a9c4042b2a04d1!8m2!3d49.2257832!4d16.5725105!16s%2Fg%2F11rxv3131c?hl=cs&entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDMwMi4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D


 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

10. Letní tábor OSH 

- Iva Podlahová podala informace o přípravách letního tábora OSH 

- počet přihlášených dětí: 50 z 10 SDH OSH Břeclav, z toho 3 nečlenové 

- počet organizačního štábu: 18 z 6 SDH OSH Břeclav 

- nasmlouvané výlety: zámek Vranov nad Dyjí, hrad Bítov, plavba lodí po Vranovské 
přehradě, návštěva stanice ZZS, návštěva vodní elektrárny Vranovská přehrada, 
návštěva vojenského objektu bunkr ŘOP, návštěva členů OORR a představení VRFOK 
(tyto akce budou hrazeny z části dotace MŠMT, dotace KSH a část účastnického 
poplatku) 

- objednány trička s potiskem u společnosti STILLUS s.r.o., 691 10 Kobylí 780 
(IČ: 25516990) (72 ks za 17 370,96 Kč - hrazeno z účastnického poplatku) 

- objednána autobusová doprava tam i zpět u autobusového dopravce Petra Škápíka, 
Kostická 1336/32a, 69151 Lanžhot (IČ: 44131941) za předběžně dohodnutou cenu 
30 000,- Kč (bude hrazeno z dotace KSH) 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí zprávu o přípravě letního tábora OSH. 

11. Webové stránky OSH 

- Oldřich Vymazal informoval o přípravách aktualizace webových stránek OSH 
Břeclav. 

- Osloveny firmy nebo živnostníci, které v oblasti tvoření webů na míru mají 
dlouholeté zkušenosti:  

 NOUBODIEZ s.r.o. 
 Hana Kubešová – živnostník 
 Hasičovo s.r.o. 

- Oldřich Vymazal doporučil vybrat firmu HASIČOVO z důvodu praktického využití ve 
spolupráci s SDH a díky nenápadně vložené reklamě na web si neúčtují, žádné 
poplatky za hosting webu a je tedy zcela zdarma. 

- Oldřich Vymazal také informoval o situaci, kdy spoustu sportovních lig přechází na 
platformu HASIČOVO a veškeré přihlašování běží přes ně. To pro OSH Břeclav 
znamená, že i lidé pracující se sportovními oddíly budou rozumět navigaci na webu, 
což by u vlastního designu webu mohl být problém. 

- Oldřich Vymazal informoval o aktivním navázání spolupráce s HASIČOVO a založení 
BETA verze webu, který v následujících měsících dokončí a představí na jednání VV 
OSH Břeclav 

USNESENÍ č. 11: 

- VV bere na vědomí přípravu nových webových stránek OSH Břeclav. 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

12. Diskuze 

- Dne 16. března proběhlo školení rozhodčích mládeže a požárního sportu ve Velkých 
Pavlovicích, které bylo rozděleno na dopolední a odpolední bloky. Na organizaci 
školení se pod hlavičkou OSH Břeclav podílela OORHS, OORM a OORR. Školení 
probíhalo na městském úřadě pod zodpovědným dozorem šesti školitelů - Iva 
Podlahová, Kateřina Kaňová a Martina Holkovičová za mládež, následně pak Vlastimil 
Čermák, Michal Kotačka a Jana Lovečková za požární sport. Tohoto školení se 
zúčastnilo celkem 30 uchazečů, z nichž se 17 zabývalo problematikou mládeže a 
13 problematikou požárního sportu. Uchazeči plnili ústní a písemné zkoušky a získali 
certifikát rozhodčí mládeže II a rozhodčí požárního sportu. Ze školení nám tak 
vzniklo 12 nových rozhodčích pro mládež, 5 rozhodčích si své již získané osvědčení 
obnovilo a 12 rozhodčích pro požární sport. 

- Školení funkcionářů, které proběhlo v neděli 30. března 2025 ve Velkých Pavlovicích, 

se zúčastnilo 33 funkcionářů. V rámci školení byli seznámeni s centrální evidencí a 

požadavky na její doplnění chybějících údajů u sborů i členů SH ČMS, byl představen 

Statut čestných vyznamenání a titulů SH ČMS, Stejnokrojový předpis, Rukověť 

funkcionáře. Všechna probíraná témata byla následně zaslána elektronicky na 

e-mailové adresy všech zúčastněných funkcionářů a na všechny sbory OSH Břeclav. 

- Zasedání AZH a ZF se uskutečnilo v sobotu 5. dubna 2025 v hasičské zbrojnici ve 

Velkých Němčicích. Zasedání navštívil vedoucí KAZH Rudolf Souček, členka KAZH 

Alena Součková, starosta OSH Břeclav Jaromír Mikuška a starosta městyse Velké 

Němčice Pavel Nápravník. Byli schváleni a přijati noví zasloužilí funkcionáři: 

František Beier (SDH Starovice), Roman Hanák (SDH Poštorná) a Pavel Simajchl 

(SDH Bulhary). Ozdravný pobyt ZH organizovaný KAZH se uskuteční 

od 18. do 24. srpna 2025 v Ústřední hasičské škole Jánské koupele. OSH přispěje 

účastníkům pobytu z OSH Břeclav 1 000,00 Kč/osobu. 

- K 31. březnu 2025 proběhla kontrola neuhrazených faktur od SDH. Dlužná částka je 

v celkové výši 45 525,00 Kč. Starosta OSH osloví dotčené sbory o urychlenou úhradu. 

- Školení hospodářů proběhne letos na podzim dle volného času Ing. Ivana Jiroty z SH 

ČMS. 

- Odvod členských příspěvků na SH ČMS byl uhrazen 28. března 2025 

 Mladí hasiči: 532 x 50,00 Kč = 26 600,00 Kč (VS: 58122) 
 Hasiči:  1 532 x 50,00 Kč = 76 600,00 Kč (VS: 58121) 

- Odvod příspěvku člen – sportovec na SH ČMS ve výši 119 000,00 Kč byl uhrazen 

28. března 2025 (VS: 58123624) 

- Zakoupen nový přetlakový ventil B75AWG 4681 (č. 154/24) s úpravou pro sport 

nastavený na 1,2 MPa, zaplombovaný s certifikátem s platností do IV/2027. 

Dodavatel 4FIRE s.r.o. (IČ: 07036973) 

- Stávající přetlakový ventil bude odeslán do THT Polička, s.r.o. na kalibraci 0,3 MPa, 

zaplombování a certifikaci. 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

13. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 13. května 2025 

- Jednání bylo ukončeno ve 20,45 hodin. 


